[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO 1073/17

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Está no cronograma à realização de sinalização de travessia de pedestres na Rua Luiz Bissoto, altura do nº 359, no Jardim Bom Retiro?
· Se sim, para quando está prevista a sinalização no local?
· Se não, qual o motivo, tendo em vista o fluxo de pedestres que frequentam o comércio local?

JUSTIFICATIVA:

		Moradores e comerciantes da região reivindicam uma “faixa de pedestres” no local. O fluxo de pessoas é grande, em função do comércio local, e o trânsito de veículos intenso na região.

Valinhos, em 23 de Junho de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PMDB